
cs
v:

 B
O

A2
02

40
93

00
16

30/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 190

28827

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/1133/2024, de 19 de septiembre, por la que se modifica la convocatoria de 
subvenciones aprobada mediante Orden SAN/663/2024, de 11 de junio, por la que se 
hace pública la convocatoria de subvenciones a proyectos de alfabetización en salud y 
ayuda mutua de pacientes y personas cuidadoras para el año 2024.

Mediante Orden SAN/663/2024, de 11 de junio, se hizo pública la convocatoria de subven-
ciones a proyectos de alfabetización en salud y ayuda mutua de pacientes y personas cuida-
doras para el año 2024. (“Boletín Oficial de Aragón”, número 121, de 24 de junio de 2024).

Con objeto de que figure de forma explícita en el texto de la convocatoria el procedimiento 
a seguir por la Comisión de valoración en la asignación de la cuantía de la subvención, resulta 
necesario realizar una modificación de la base quinta. Cuantía de la subvención.

Por otro lado, debido al estado de la tramitación de las subvenciones convocadas, y con 
objeto de no causar perjuicio alguno a las entidades beneficiarias, resulta necesario ampliar 
el plazo previsto para la presentación de la documentación justificativa en la base vigésima de 
la convocatoria.

Vistos los preceptos citados y demás de general aplicación, en cumplimiento de la norma-
tiva aplicable y en el uso de las atribuciones que confiere el ordenamiento jurídico, dispongo:

Primero.— Incluir un nuevo punto en la base quinta. Cuantía de la subvención:
“4. Cuando la suma total de las subvenciones a conceder supere la cuantía del crédito 

disponible de acuerdo con el punto cuarto de esta convocatoria, el órgano competente podrá 
proceder al prorrateo de dicho crédito, según el artículo 26.6 de la Orden SAN/335/2016, de 
15 de abril, modificada por la Orden SAN/653/2023, de 10 de mayo. En caso de acordarse el 
prorrateo de la cuantía, se aplicará la siguiente fórmula de proporcionalidad:

Subvención prorrateada = Crédito presupuestario disponible * Subvención propuesta
________________________________________________

x Suma de todas las subvenciones propuestas

Segundo.— Ampliar el plazo previsto para la presentación de la documentación justifica-
tiva en la base vigésima de la convocatoria, por lo que se procede a modificar el apartado 
primero de la base vigésima de la Orden SAN/663/2024, de 11 de junio, por la que se hace 
pública la convocatoria de subvenciones a proyectos de alfabetización en salud y ayuda 
mutua de pacientes y personas cuidadoras para el año 2024, en los siguientes términos:

“1. El plazo para la presentación de los correspondientes justificantes de los gastos a sub-
vencionar comenzará el día siguiente a la publicación de la Resolución de concesión y finali-
zará el 31 de octubre de 2024”.

Tercero.— Publicar la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”. Dicha publicación 
no implica la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes, ni el inicio de nuevo cóm-
puto de plazo para resolver.

Zaragoza, 19 septiembre de 2024.

El Consejero de Sanidad,
JOSÉ LUIS BANCALERO FLORES


	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1127/2024, de 16 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas para impulsar proyectos de innovación, a través de la iniciativa “TechFabLab”, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resili
	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1128/2024, de 18 de septiembre, por la que se modifica la Orden CDS/505/2016, de 23 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de igualdad, integración social de personas de origen extran



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilizac

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema de acceso libre, en la Escala Aux


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 28 de junio de 2022, par
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Huesca.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 4722/2024, de 18 de septiembre de 2024, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la cobertura en propiedad, por turno libre, mediante el sistema de oposición, de dieciocho plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal funcio



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1129/2024, de 25 de septiembre, por la que se amplían los plazos y se añade un nuevo apartado en el artículo 2 en la Orden HAP/817/2024, de 18 de julio, por la que se modifica la Orden CUS/109/2023, de 2 de febrero, por la que se modifica el Pla
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN/MAT/1130/2024,de 25 de septiembre, por la que se modifica la Orden MAT/688/2024, de 11 de junio, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socioeconómica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo pr
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de agosto de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para una explotación porcina de producción 
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 3 de abril de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y 
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de abril de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1131/2024, de 16 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual para el ejercicio 2024 para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1132/2024, de 18 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por el Consejo S

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1133/2024, de 19 de septiembre, por la que se modifica la convocatoria de subvenciones aprobada mediante Orden SAN/663/2024, de 11 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a proyectos de alfabetización en salud y ayud

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1134/2024, de 17 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para el año 2024, para el desarrollo del servicio de “Casas de Infancia en el Medio Rural Aragonés”, como servicio de conciliación y cuidado de niños y niñas de 0 a 3 años.
	ORDEN BSF/1135/2024, de 19 de septiembre, por la que se convocan subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación para el fomento de la diversidad en el entorno social y empresarial en el ejercicio 2024 y 2025.
	ORDEN BSF/1136/2024, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la implementación de actividades de capacitación en competencias digitales a la infancia, adolescencia y juventud vulnerable, en el marco del Plan de Rec



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la Orden PEJ/1127/2024, de 16 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas para impulsar proyectos de innovación, a través de la iniciativa “TechFabLab”, en el marco del Plan de Recuperación, Transfor
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Abedul
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Abedul
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Abedul

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	EXTRACTO de la Orden HAP/1129/2024, de 25 de septiembre por la que se amplían los plazos y se añade un nuevo apartado en el artículo 2 en la Orden HAP/817/2024, de 18 de julio, por la que se modifica la Orden CUS/109/2023, de 2 de febrero, por la que se m

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1132/2024, de 18 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados p

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/1134/2024, de 17 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para el año 2024, para el desarrollo del servicio de “Casas de Infancia en el Medio Rural Aragonés”, como servicio de conciliación y cuidado de niños y niñas de 0
	EXTRACTO de la Orden BSF/1135/2024, de 19 de septiembre, por la que se convocan subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación para el fomento de la diversidad en el entorno social y empresarial en el ejercicio 2024 y 2025.




